52
III. IANVAR.

III. NON. IAN.

M. TVLLIVS CICERO nascitur Q. Serrano
Q. Cepione Coss. Anno urbis 648. quo anno Cimbri ingressi
fines Imperij Romani, Aurelium Scaurum cæso exercitu cap-
tum interfecerunt. Fuit autem is annus ante Christum natum
103, Gellius lib. 15. cap. 28. Cicero ipse lib. 7. Epist. 5. ad Atti.

In Baltheo ORIONIS sequens ves-
pertino exoritur.

ΓΑΜΗΑΙΩΝ.

ΤΥΒΙ.

III. IANVAR.

PRIDIE NON.

FRIDERICVS ex Misnensibus Marchionibus pri-
mus Elector Saxonie moritur, Anno Christi 1428.

Sinister pes ORIONIS commu-
nis cum NILO vesperi exoritur.

V. IANVAR.

NONAE IAN.

HIERONYMVS EBNERVS *Dulmuir Noribergensis Reipublicæ, nascitur anno 1477.*

C. Iunius Bubulcus II. COS. de Lucanis & Brutijs triumphum egit anno urb. 476.

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ

ΣΕΒ Χ

VI. IANVAR.

VIII. IDVS

EPIPHANIA.

TRINITAS
separat fecit, dū baptisatus est IESVS CHRISTVS.

MAGI oblatis muneribus infantem Iesum agnoscunt & adorant, ut Mesiam

ΓΑΜΗΛΙΩΝ

ΤΥΒΙ.

Hoc die scribit Epiphanius Christum primo miraculo inclaruisse, ornamem eam gregio munere NVPTIAS IN CANA GALILAEAE, aqua uersa in uinum. Eundem diem idem scriptor dicit esse natalem DOMINI nostri IESV CHRISTI, idq; aliquoties repetit. Sed plurimi non sine causa dissentiunt.

Idem dies est natalis EOBANI HESSI laudatissimi poetæ in Germania, nati Anno 1488. hora 5. post meridiem. Annus mortis eius hoc disticho notatus est:

Ducite Thespides stetus, Elegia luce,

Hoc HESSVS saxo, gloria uestra iacet.

AVGVSTINVS SCHVRF artis Medicae Doctor excellens, natus est apud Heluctios in oppido S. Galli Anno 1495. *morit̃ Francoforti ad Odera A^o 1555.*

VVILHELMVS MEGALE Vuirceburgensis, Ducum Lunenburgensium filiorum Ducis ERNESTI preceptor nascitur anno 1510. mane inter 6 & 7.

VII. IANVAR.

VII. IDVS.

חמ"ז א.

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ.

Hoc die per scriptum est senatusconsultum illud extremum:
 DENT OPERAM COSS. PRAETORES,
 TRIB. PLE. QUIQUE PROCOS. SINT AD
 VRBEM, NE QUID RESPVB. DETRIMENTI
 CAPIAT. Quo armati sunt Coss. Lentulus & Mar-
 cellus, itemq; Pompeius aduersus Iulium Caesarem, fuitq; hoc
 classicum belli ciuilib, inchoati Anno urb. 705, ante Christum
 natum 46, anno: Caesar. 1. Belli ciuilib.

*Hoc die hora secunda post meridiem morit̃
 Hafnia chariss^a filia mea Benigna, cu
 ex papulis seu vesiculis cutis, quae totu[m] ipsius
 corpus occuparant dies 12. laborasset
 vixit septimanas 3. dies 2. sepulta in
 templo Diuae Virginis, eo loco, quo filij mei
 corpus conditum est.*

ΓΑΜΗΛΙΩΝ.

VIII. IANVAR.

VI. IDVS.

ΤΥΒΙ.

IOHANNES FRIDERICVS II. Dux Saxo-
 niæ, IOHANNIS FRIDERICI ELECTORIS
 primogenitus nascitur Anno Christi 1529. minutis 53. post
 horam septimam pomeridianam.

IX. IANVAR.

V. IDVS.

כסו ט

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ.

Prætoris uerba, qui more maiorum Férias concipere solebat, quæ appellantur Compitalia, hæc fuerunt: **DIE NONI POST CALENDAS IANVARIII QVIRI-**
TIBVS COMPITALIA ERVNT. Macrob. lib. 1. Satur. cap. 4. Sed sciendum est, hoc festum non fuisse statum, sed quotannis concipi solitum, sicut & Latine feriæ, & Sæmentine. Varro. Lilius 5. decad. lib. 4. Latini, quæ pridie Calendas Apriles fuerunt, in monte sacrificio rite perpetrato.

De **ASELLIS** Borealis vesperi occiditur.

ΓΑΜΗΛΙΩΝ.

X. IANVAR.

ΤΥΒΙ.

III. IDVS.

Decimo die mensis Iudaici, nono anno regni Sedechie Rex Babylonicus Nabuchodonosor irritatus defectione Sedechie, quem ipse antea regem Hierosolymis fecerat, & Urbem perpererat, denuò cum uniuerso suo exercitu profectus in Iudæam, Hierosolyma obsidere cepit, durauitq; obsidio 18. menses, Supra hostilem metum etiam peste & fame perimente inclusos intra mœnia Iudæos. Ioseph. lib. 10. cap. 10. 4. Reg. 25.

דעס טען טאג

Decima in Tebeth. Ieiunium celebrant Iudæi, ut existimant aliqui, ob huius obsidionis initium.

Nebulosa sequens spiculum Scorpij mane oritur.

Lucida in **CORONA** vesperi occidit.

Carthosa monasterium tanto
60. sumptus extructum: ut nullum
in Europa ei preferendum
XI. IANVAR. *Exstimaunt. DEO X.*

III. IDVS.

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ.

ERNESTVS DVX LVNEBVRGENSIS

Q. mortuus est anno 1546. etatis 48.

Hoc die Anno 1579. baptizatur Coldinge, in nomine
Summe TRINITATIS, ill. mg Princeps, Dux Dux
Hildenicus Q. filius Sr. mi et opt. Regis mi
Ad cuius illust. compaterinitatem, ego qd
cum alijs Nobilib. et officarijs anticis, ab
ipsius Moe, Clementer sum vocatus, et admittis.

ΑΤΝΗ. PRÆSEPE vespertino oritur.

Mediolanum.

61

ΤΑΜΗΛΙΩΝ.

XII. IANVAR.

ΤΥΒΙ.

PRIDIE IDVS.

Obijt MAXIMILIANVS Imperator auus Caroli
V. Anno 1519. cuius mortem uisa est significare Eclipsis so-
lis horribilis, quæ præcessit 8. die Iunij, Anno 1518.

Andreas Alciatus, qui oim doctrina-
rum orbem absoluit, et primus legum
studia antiquo restituit nitore, Vixit
annos 57. menses 8. dies 4. obiit hoc
die Rapia. sicut legi in ipsius monu-
mento sumptuosissimo, et elegantiss.
Anno 1550.

Dextrum genu ORIONIS vespe-
ri exoritur.

De ASEL LIS Austrinus mane oc-
cidit.

XIII. IANVAR.

IDVS IAN.

ⲛⲉⲃⲟ ⲕⲁ

ⲁⲩⲁⲩⲛⲁⲓⲟⲩ.

Q. Publius Philo COS. de Latinis triumphum egit Anno urb. 414.

Sp. Carullius Max, L. Papyrius Cursor COSS. de Samnitibus triumphum egerunt anno urb. 460.

C. MARIVS, cuius uirtute & calliditate Romanum imperium aduersus Cimbrorum & Teutonum irruptionem defensum fuerat, ab exilio reuocatus à Cinna, & in urbem introductus cum exercitu, cum septimum consul factus esset Calendis Ianuarijs, patris in hoc paucorum dierum honore plurimis cadibus, mortuus est Idibus Ianuarij septuagenarius, cum metu aduocantis Silla in pleuritidem incidisset, quam phrenesis commitata fuerat, Florus lib. 50. Plutarchus paulo aliter: ἀπαθνήσκων ἅ ὄν μάρτιος ἡμέρας ἑπτακίδεκα τῆς ἐβδόμης ὑπαρτίας ἐπιλαβών.

Natus est IOACHIMVS II. Marchio Brandeburgensis ELECTOR hora 9. min. 24. Anno 1505.

HERMANNVS Episcopus Coloniensis natus est anno Christi 1477. hora secunda pomeridiana.

Hoc die anno 1565. mane, hora 4. minuto. 40. nascitur cariss. filia mea Dorothea secunda, Rostachij, quo uxor mea cum liberis, propter pestem seuissimam in Daniam grauatam secesserat, quo tempore ego cum Senatore nempe Dama Georgio Reserant, ad Imp. Maximilianum secundum ablegatus eram in uocis Regis.

ΓΑΜΗΛΙΩΝ

ΤΥΒΙ.

XIII. IANVA.
XIX CAL. FEBRV.

ⲁⲩⲛⲁ ⲡⲚⲈⲤⲈⲢⲈ mane occidit.

XV. IANVAR.

XVIII. CAL. FEBR.

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ.

CARMENTALIA

Romæ celebrata in honorem CARMEN- TAE matris EVANDRI, qua de Romano imperio uaticinata est.

Hunc librum uendit Hilarius Achilens, et est eius uerus possessor.

Codici hæc est, si uis cognoscere lectam. Inscriptum nomen; respice quæ sit mensura.

Nemo petit coelum. Hilarius Achilens manu Christi Redon.

Alle fit falsus non aliunde ueritas. Eius eius isawpocay

Hilarius Achilens f. Hilarij
Sapientie manu

Caput GEMINI sequentis mane occidit.

ΓΑΜΠΛΙΩΝ.

XVI. IANVAR.

XVII. CAL. FEBR.

Nascitur Carolostadij IOHANNES SCHONE- REVS excellens Mathematicus Anno 1477. minutis 7. ante undecimam horam noctis.

IOHANNES FRIDERICVS III. Dux Saxoniae, IOHANNIS FRIDERICI ELECTORIS filius natus minimus, editus est in hanc lucem anno Christi 1532. hora dimidia post decimam pomeridianam.

Handwritten signatures and names: Caspar, Johann, etc.

Ultima A Q V Æ in ore piscis marini vesperi occidit.

ΠΡΟΚΤΩΝ. Antecanis vesperi oritur.

*ut die S. Antoinij, transijt magna cael. pced.
et difficultate mortem eminentissimam et afferr.
S. Gotthardi Passilod. itomus.*

XVII. IANVAR. קכז X.

XVI. CAL. FEB. ἈΥΔΥΝΑΙΟΣ.

C. Caesar Octavius à Senatu & populo Romano Imperator **AVGVSTVS** appellatus est, anno 24. ante natum Christum.

Eodem die **THEODOSIVS** Imperator, pater Honorij & Arcadij sexagenarius Mediolani mortuus est anno post natum Christum 399. Histor. Tripar. sine lib. 9.

Eodem die Georgius Castriotus, ob uirtutem dictus **SCANDERBEGVS** Epirotarum Princeps, qui turcicam rabiem à uastatione Epiri & Vngariæ annos 24. arcuerat, obiit anno ætatis 65. anno Christi 1466.

Idem dies est natalis **FRIDERICI** Ducis Saxonie Electoris, cuius liberalitate Academia Vuitebergensis constituta est, & eiusdem fortitudine repurgatores cœlestis doctrinæ constanter defensi sunt. Natus est autem paulo ante primam horam pomeridianam.

ΓΑΜΗΛΙΩΝ
ΤΥΒΙ.

XVIII. IANVA.
XV. CAL FEB.

XIX. IANVAR.

XIII. CAL. FEBR.

ΑΤΑΝΑΙΟΣ.

A. Atilius Calatinus COS. ex Sicilia de Poenis triumphum egit anno urb. 495.

[Faint, mostly illegible text]

[Faint, mostly illegible text]

• P

ΓΑΜΒΑΙΩΝ.

XX. IANVAR.

XIII. CAL. FEB.

Ser. Fulvius Petinus Nobilior Procos. de Cossurensibus et Poenis naualem triumphum egit anno urb. 499. Polyb. pag. 9.

FABIANVS, Contra quem, sibi in episcopatu Romano prelatum Nouatus perniciosum dogma sparsit in Ecclesia.

SEBASTIANVS ciuis Mediolanensis, sub Diocletiano militans ab eodem ob confessionem Christi occisus est XIII. Calend. Februa.

De ASELLIS Borealis mane occidit.

XXI. IANVAR.

XII. CAL. FEBR.

AGNE.

M. Acilius Paulus Procos. de Cossurensibus & Pœnis
 naualem triumphum egit anno urb. 499. Polyb. pag. 9.

πρὸς κ.

ἈΓΑΥΝΑΙΟΣ.

ΥΑΜΗΑΙΩΝ.

ΤΥΒΙ.

XXII. IANVAR.

XI. CAL. FEB.

ANDREAS ALCIATVS Mediolanensis qui ius
 docuit Biturigibus in Gallia: Bononia, Ticini, Ferraria, in
 Italia, mortuus est anno Christi 1550. aetatis 59. *vidi ipsius*
manuscripta ac Epitaphium elegantissimum Ticini ab
ipsius herede Doctore N. Alciatio positum. Quam
vis eadem Academia magna de eius personae doctri-
na dudum. A. 54.

XXII. IANVAR.

X. CAL. FEB. II. X.

ΑΓΑΘΝΑΙΟΣ.

Handwritten text in a Gothic script, likely a calendar or list of events, partially obscured by bleed-through from the reverse side.

Handwritten text in a Gothic script, likely a calendar or list of events, partially obscured by bleed-through from the reverse side.

De APELLIS borealis manus est

clique

ΓΑΜΗΛΙΟΝ.

XXIII. IANVAR.

TRIBUNUS.

IX. CAL. FEB.

TIMO
THE
VS.

C. CALIGVLA Germanici filius pollutus omni genere libidinum & crudelitatis, quarto imperij anno suorum immanium scelerum hoc die poenas luit, interfectus à Tribuno cohortis pratoriae Cherca, & alijs coniuratis, & simul uxor Cesonia gladio confossa, & filia parietis illisa est.

Eodem die, ut Iosephus scribit, PHILIPPVS MACEDONVM REX pater Alexandri Magni, propter non punitam libidinem cuiusdam ex proceribus aulicis, à Pausania, passo illam contumeliam, occisus est in pompa, qua ingrediens Theatrum, duodecim deorum statuis magnificentissimè exornatis, suam quoq; imaginem adiungi curauerat, Anno ante Christum natum 334.

Anno 1559. decessit ex hac vita poliflorus princeps, dno Christianus secundus, quondam Danica, Norwigid, et Suedica rex. Sepultus in monasterio S. Petri in ...

Natalis septis ... ex filia Dorothea ... in pueris paterno ... hoc die, quod fuit dies Martis, quadragesima hora, post 9. ... Anno 1587.

XXV. IANVAR.

VIII CAL. FEBR.

CONVER-
SIO PA-
LIQVI APO-
STOLVS FA-
CTVSEST EX
ACERRIMO
PERSECVTOR
RE.

SELIMVS Turcarum Imperator, Pater Solymanni, Alcairum munitissimam tunc Aegypti urbem, & Sultānorum sedem, expugnauit, anno Christi 1517. plurimis ibi deditiis, contra fidem datam crudeliter interfecit.

ADOLPHVS Dux Holsatie nascitur Anno Christi 1537. hora dimidia post undecimam à meridie.

Anno 1586. calend. Octobris, in castro Ceterpik

Ἰαν. Χ.

Ἀγ. Ἰαν. 25.

ΦΑΡΜΑΚΙΩΝ

XXVI. IANVAR.

ΤΥΒΙ.

VII. CAL. FEB.

C. Iulius Libo COS. triumphum egit de Salentinis anno urb. 486.

C. IULIVS CAESAR DICTATOR quāns ex monte Albano urbem ingressus est anno urbis 710. quo anno post 48 dies, hoc est, Idibus Martijs, occisus est.

Sex. Apuleius Procos. ex Hispania triumphum egit. Anno urb. 727.

FRIDERICVS BARBAROSSA Imp. post sex mensium obsidionem Cremam capit & incendit anno Christi 1160.

XXVII. IANVAR.

VI. CAL. FEB.

ΑΓΑΘΗΝΑΙΟΣ.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

ΚΑΘΗΜΕΡΑ SIRIVS vesperi exoritur.
Caput GEMINI precedentis ma-
ne occidit.

FAMHATIN.

XXVIII. IANVAR.

TIBI...

VI. CAL. FEB.

L. Cornelius Dolabella Procos ex Hispania ulteriore de Lusitanis triumphum egit anno urb. 655.

CAROLVS MAGNVS Francorum Rex, ad quem primum Imperij Romani titulus & dignitas à Grecis Imperatoribus translata est, rebus maximis gestis bello & pace, & constitutis scholis, Bononiensi, Parisiensi & Papiensi, mortuus est Aquisgrani, anno etatis 72. Imperij 14. Christi 814.

Vbi vide ipsius sepulchrum, et reliquias.
HENRICVS VIII. ANGLIÆ REX obiit

Anno 1547.

ITROQVE ESSENTIIS ANNO COMPLEBIT.

[Small illegible text or stamp.]

XXIX. IANVAR.

IIII. CAL. FEB.

ΠΕΒ Χ

ΑΥΔΥΝΑΙΟΣ

ΓΑΜΗΑΙΩΝ.

ΕΥΒΙ

XXX. IANVAR.

III. CAL. FEB.

AQVILA cum Sole occidit.

XXXI. IANVAR.

PRIDIE CAL. FEB.

ΠΕΡ

ΑΥΔΑΝΑΙΟΣ

FEBR VARIVS.

ⲪⲬⲪ SEBAT.
VNDECIMVS.

ΠΕΡΙΤΙΟΣ.

SVID. περιτιϞ μὴ δ φεβρουάριϞ

ⲏⲓ μακεδόνας.

ΕΛΛΗΒΟΛΙΩΝ.

ΜΕΧΕΪΡ.

ΠΛΟΚΑΜΟΣ *Coma Berenices vesperi*
oritur.

Et PVRgata Parens ad templum ducit Iesum,
Sede doces sacra cum PĒtro MAThia gentes.

H